



Årsplan for Sørbø SFO

24/25

Opplæringsloven omtaler SFO	3
Verdier og innhold på Sørbø SFO	3
Mål for arbeidet vårt på SFO og vår rolle som voksne	4
På Sørbø SFO skal vi jobbe med følgende:	5
Årshjul for skoleåret 24/25	8
Dagsrytmen på SFO	9
Hvordan dagen på SFO blir organisert:	9
Dagsrytmen på SFO:	9
Personalet på basene	10
Opphold på SFO	10
Betalingssatser pr. 1.august 2024	11
Ferie SFO	12
Samarbeid	13
Overgang fra barnehage til SFO	13

Opplæringsloven omtaler SFO

Overordnet mål for skolefritidsordningen finner vi i opplæringsloven §13-7:

Kommunen skal ha et tilbud om skolefritidsordning før og etter skoletid for 1.-4.årstrinn, og for barn med særskilte behov på 1-7.årstrinn.

Skolefritidsordningen skal legge til rette for lek, kultur- og fritidsaktiviteter med utgangspunkt i alder, funksjonsnivå og interesser hos barna. Skolefritidsordningen skal gi barna omsorg og tilsyn. Funksjonshemma barn skal gis gode utviklingsvilkår. Arealene, både ute og inne, skal være egnet for formålet.

Verdier og innhold på Sørbø SFO

SFO fikk høsten 2021 en nasjonal rammeplan. Rammeplanen gir retning for innhold, satsingsområder, verdier og holdninger i SFO.

Sørbø skole og SFO har i tillegg tre verdier som er nært knyttet til oss: raus, stolt og målrettet.

Visjonen vår er "Best sammen".

Gjennom visjon og verdier skal vår rolle som barneveiledere, fagarbeider, miljøterapeut og pedagog komme til syne i arbeidet vårt med barna.



Mål for arbeidet vårt på SFO og vår rolle som voksne

I skoleåret 24/25 skal vi øke vår kompetanse om traumebevisst omsorg i tråd med Sandnes kommune og RVTS sine kompetansepakker. Vi bruker felles møtetid til å utarbeide felles forståelse for innholdet.

Å utvikle en felles forståelse og kompetanse innenfor tema vil styrke oss i møte med de sårbare barna. Dette blir viktig for å skape et miljø barna kan lære og utvikle sin sosiale kompetanse. Barn lærer gjennom lek, og på SFO spiller den sosiale kompetansen stor rolle. Barna får mulighet til å øve seg og være i et sosialt samspill med andre barn og voksne. Skolen har fokus på fem sosiale mål gjennom året. Dette er også sosiale mål som brukes i SFO. Ut fra de sosiale målene lager vi mål tilpasset SFO hverdagen.

Voksne på Sørbo SFO skal ha en inkluderende atferd og være gode veiledere for barna i lek og andre sosiale samspill. Vi skal være gode rollemodeller og med dette skape et trygt og godt miljø for barna på SFO.




På Sørbo SFO skal vi jobbe med følgende:

Fokusområde	Tiltak
Kvalitetsutvikling	<p>Bruke Udir sine kompetansepakker</p> <ul style="list-style-type: none">- Skoleåret 24/25 jobber vi med traumebevisst omsorg og relasjoner. <p>Analysere foreldreundersøkelsen iverksette tiltak på bakgrunn av denne.</p> <p>Felles møter for alle voksne på SFO hver uke.</p> <p>Basemøte for planlegging og refleksjon, hver uke.</p>
Medskaping	<ul style="list-style-type: none">- Inkludere barna i planlegging av aktiviteter- Barnemøte, vår/høst- Undersøkelser for de eldste barna- Ha daglige valgmuligheter
Inkludering	<ul style="list-style-type: none">- Voksenstyrte aktiviteter slik at vi får med oss alle barna- Organisere lekegrupper, aktivitetsgruppe/temagruppe- Legge til rette for at alle barna får mulighet til å være med- Være veiledere slik at barna kommer i gang med lek og aktiviteter

Fokusområde	Tiltak
	<ul style="list-style-type: none"> - Skape et felles VI på tvers av klasser og trinn og ut fra visjonen vår "best sammen". - Ta i bruk kartleggingsverktøy for å sikre at alle blir sett og inkludert
Samarbeid med foreldre	<ul style="list-style-type: none"> - Bruke transponder - God informasjon gjennom månedsplan og bilder på på transponder og hjemmeside - Tilgjengelige ansatte - Avdelingsleder for SFO og baseleder på base 1 deltar på overføringsmøte med barnehagene - Besøksdag for nye 1.klassinger
Arbeid med lek og fysisk aktivitet	<ul style="list-style-type: none"> - Legge til rette for ulik type lek inne og ute med utgangspunkt i barns interesser - Benytte oss av Sørbohallen hver uke - Gå på tur i nærmiljøet for å få utfordringer i variert terreng - Legge til rette for fysisk aktivitet i fellesskap ute hver dag
Arbeid med måltidsglede	<ul style="list-style-type: none"> - Skape ro og rom for samtaler

Fokusområde	Tiltak
	<p>rundt matbordet.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Lage mat på tur. - De voksne sitter sammen med barna og er gode rollemodeller. - Ta med barnegrupper i matlaging
Arbeid med kunst og kultur	<ul style="list-style-type: none"> - Benytte oss av biblioteket i Sandnes sine gratistilbud. - Gi barna inspirasjon og mulighet til å uttrykke seg gjennom ulike formingsaktiviteter. - Tilpasse aktiviteter til tema og årstid. - Bruke lokalmiljøet og byen vår til utflukter.

Årshjul for skoleåret 24/25

<p>August</p> <p>Samarbeid Bli kjent Vennskap Bli kjent med nærområdet</p>	<p>September</p> <p>Samarbeid Bli kjent Vennskap</p>	<p>Oktober</p> <p>Samarbeid Høst Halloween Høstferie uke 41</p>	<p>November</p> <p>Ansvarlighet Eventyr Høst</p>
<p>Desember</p> <p>Ansvarlighet Jul og advent Nissefest</p>	<p>Årshjul for Sørbo SFO 2024/25</p> 		<p>Januar</p> <p>Empati Vinter Eksperiment</p>
<p>Februar</p> <p>Empati Vinter Leseglede Vinterferie uke 9</p>	<p>Mars</p> <p>Selvhevdelse Spill Vinterferie uke 9</p>	<p>April</p> <p>Selvhevdelse Vår Påske</p>	<p>Mai</p> <p>Selvkontroll Vår 17.mai</p>
<p>Juni</p> <p>Selvkontroll Tilvenning mellom de ulike basene</p>		<p>Juli</p> <p>Sommerferie - SFO er stengt</p>	

Dagsrytmen på SFO

Hvordan dagen på SFO blir organisert:

Morgen SFO: Blir organisert i Sørbøhallen fra 07.30-08.00. Morgen SFO er for de elevene som benytter seg av 100% SFO eller 60 % fordelt på tre dager pr. uke.



Base 1 blir organisert på 1.trinns fløyen og holder seg stort sett i det kjente området sitt. De bruker uteområdet på nedsiden. De bruker også Sørbøhallen etter jul.

Base 2 blir organisert på 2.trinns fløyen og bruker uteområdet på oppsiden og nedsiden. De bruker Sørbøhallen 1. gang i uken.

Base 3 blir organisert i området ved 3.trinns fløyen, de bruker også Sørbøhallen 2. ganger i uken.

Dagsrytmen på SFO:

Mandag og fredag

- Etter skoleslutt: 12.30
- Utelek
- Måltid
- Aktivitet - f.eks bingo, hobby, tur, sørbøhallen, ulike stasjoner med tilrettelagt lek og aktiviteter
 - Frilek er alltid et alternativ
- SFO stenger 16.30

Tirsdag, onsdag og torsdag

- Etter skoleslutt: 13.30
- Måltid
- Utelek

- Aktivitet - f.eks bingo, hobby, tur, sørbøhallen, ulike stasjoner med tilrettelagt lek og aktiviteter
 - Frilek er alltid et alternativ
- SFO stenger 16.30

Personalet på basene

Avdelingsleder for SFO er Ann-Terese T. Vagle. Hun har delegert ansvar fra rektor på SFO som helhet og for personalet på SFO. Hver base har 1 baseleder som har ansvar for innholdet på basene og den daglige driften av basen.

Pr. i dag er det 26 ansatte på SFO fordelt på de ulike basene. Vi har godt samarbeid på tvers av basene for at avstanden og bytte mellom basene ikke skal være store. I tillegg er det viktig for kvaliteten på SFO at det er en helhet mellom basene.

Opphold på SFO

Søknadsfristen til hovedopptaket er **1. mars** hvert år. Når barnet har fått plass beholder barnet plassen til den sies opp, eller går ut av 4. klasse (7.trinn for barn med særskilte behov).

Målsettingen er at alle som melder behov for plass gjennom skoleåret, får det, men det kan være noe ventetid når en søker senere enn oppsatt frist.

Det er en måned oppsigelsestid av en SFO-plass, og den må sies opp innen den 1. i måneden. Det er en måned oppsigelsestid av endring/oppsigelse av plassering. Oppsigelsen må være skriftlig i kommunens nettportal. Dette gjelder både oppsigelse av hele SFO-plassen og oppsigelse av deler av plassen (ønske om deltids plass)

Det må betales for plassen i oppsigelsestiden selv om en ikke benytter seg av den.

Betalingssatser pr. 1.august 2024

Opphold	Pris
Fulltidsplass 1,-3. trinn	1698 kr pr. måned
Deltidsplass - 1.- 3. trinn 3 dager/ timebasert 2,5 t pr. dag	0 kr pr. måned
Fulltidsplass 4. trinn	3274 kr pr. måned
Deltidsplass 4. trinn	2455 kr pr. måned
Kjøpe dag - Ferie SFO	300 kr. pr dag for ferie SFO
Søskenmoderasjon	25 % for barn nr. 2 og 50 % for barn nr. 3 - gjelder kun når søsken bor i samme husstand og har samme regningsmottaker.

[Sandnes kommune - Vedtekter for skolefritidsordningen \(SFO\) i Sandnes kommune](#)

Ferie SFO

SFO har åpent i alle skolens ferier med unntak av 4 uker i juli måned. Barna kan bruke SFO i skolens ferier. For de med deltids plass kan de benytte seg av to hele dager i hele ferieuker. De med fulltids plass kan benytte seg av SFO alle dager. Det er mulighet for å kjøpe ekstra dager i ferier, dette koster 300kr pr. dag.

I forkant av feriene sendes det ut påmelding/registrering for hvilke dager barnet skal komme via transponder. Denne påmeldingen er bindende og nødvendig for at vi skal bemanne riktig og lage gode opplegg som gir barna innholdsrike dager på SFO. De som ikke melder på SFO innen fristen får ikke mulighet til å benytte seg av SFO.



Samarbeid

SFO er en del av driften ved Sørbø skole, og rektor er ansvarlig for skolefritidsordningen med delegert ansvar til avdelingsleder for SFO. Vi har felles møter med aktuelle trinn/klasser for å sikre god informasjonsflyt som skal komme elevene våre på Sørbø til gode.

Avdelingsleder for SFO er medlem i skolens ressursgruppe som er en del av brobyggingen mellom skole og SFO.

SFO samarbeider også med eksterne instanser som PPT, barne- og familieenheten og andre når det er nødvendig.

Avdelingsleder for SFO og baseledere har ukentlig møte for å sikre god kommunikasjon og godt samarbeid mellom basene. Hver måned sender basene ut månedsplan med oversikt over aktiviteter den kommende måneden. Vi deler bildeglimt fra hverdagen via transponder i tillegg til informasjon. Det er transponder som er vår kommunikasjonsplattform.

Vi bruker også nettsiden vår: www.bestsammen.no til å dele nyheter og noen bildeglimt fra hverdagen vår.

Overgang fra barnehage til SFO

En god sammenheng mellom barnehage og barneskole/SFO handler om å legge til rette for et helhetlig opplæringsløp som ivaretar barnets behov. Det handler både om at læringspotensialet hos det enkelte barnet ivaretas, støttes og utvikles på et tidlig tidspunkt, og at barnet i det videre skoleløpet får mulighet til å bygge på kunnskaper og erfaringer fra barnehagen. En god sammenheng mellom barnehage og skole skal ivareta barnets behov for trygghet i en overgangsprosess, og bidra til at opplæringen tilpasses det enkelte barnet allerede fra første skoledag. (Udir).

Kvaliteten på samarbeidet mellom hjem og barnehage/skole betyr mye for hvordan barnet finner seg til rette ved overgang til ny plass. (H Fabian 2002) Når foreldrene føler seg trygge i forhold til den nye situasjonen, blir de også bedre i stand til å støtte barna sine i overgangen. Foreldrene, barnehagen, skolen og SFO har et felles ansvar for at barnet møter skolen med entusiasme og lyst til å lære. Barnas medvirkning og deltakelse i dette arbeidet er særlig viktig.

På Sørbø har vi et godt og tett samarbeid med barnehagene i vår skolekrets. Vår erfaring er at de aller fleste barna som begynner i første klasse begynner på SFO før første skoledag. For å sikre at vi har god informasjon om enkeltbarn deltar avdelingsleder for SFO på overføringsmøter sammen med barnehagen. Baseleder på base 1 er på besøk i barnehagene på våren for å bli kjent med barna i deres omgivelser i tillegg til å starte brobygging mellom barnehage og SFO. Barnehagene i vårt nærområde er på besøk på SFO før sommeren. Sammen med barnehagene i vår skolekrets har vi utarbeidet en felles mal for samarbeidsmøter og overgangsobjekt. Dette er for å sikre en god overgang og godt samarbeid med barnehagene. Det er også viktig at barna har like forutsetninger som de andre barnehagene i vår skolekrets.

SFO har også besøksdag på våren for alle nye 1. klassinger med foresatte. Da møter de ansatte som skal være med barna når de starter på SFO etter sommeren. På denne dagen får vi bli litt bedre kjent med barn og foreldre og de med oss og det fysiske miljøet til SFO. Vi har fått tilbakemelding fra foreldre om at dette er en fin arena for foreldre å bli kjent med andre foreldre og barn. I februar avholdes foreldremøte for nye førsteklasinger. Her deltar også SFO for å gi informasjon om oppstart og hverdagen på SFO.

